2

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	21.07.2022
	г. Кашин
	№
	459

О выдаче разрешения на использование объекта
земельных отношений
Рассмотрев заявление Федерального казенного учреждения «Управление автомобильной магистрали Ордена Ленина «Москва — Санкт-Петербург» Федерального дорожного агентства» от 30.06.2022 № 18/11-3391 о выдаче разрешения на использование объекта земельных отношений, в соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Правилами выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244, Уставом Кашинского городского округа Тверской области, Правилами землепользования и застройки Верхнетроицкого сельского поселения Кашинского района Тверской области, утвержденными решением Совета депутатов Верхнетроицкого сельского поселения Кашинского района Тверской области от 29.11.2013 № 209, с учетом писем отдела архитектуры и градостроительства Администрации Кашинского городского округа от 12.07.2022 № 174-22 и 175-22 и отсутствия существования правопритязаний в отношении объекта земельных отношений, Администрация Кашинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выдать Федеральному казенному учреждению «Управление автомобильной магистрали Ордена Ленина «Москва — Санкт-Петербург» Федерального дорожного агентства» (ОГРН: 1026940509364, ИНН: 6905005038) разрешение на использование объекта земельных отношений (земли), расположенного по адресу (местоположение): Тверская область, Кашинский городской округ, вблизи деревни Верхняя Троица, в кадастровых кварталах № 69:12:0000022, 69:12:0220148, 69:12:0222101, общей площадью 3245 м2 (далее также — объект земельных отношений), для (цель использования объекта земельных отношений) проведения капитального ремонта моста через реку Медведица на км 51+500 автомобильной дороги Р-132 «Золотое кольцо» Ярославль — Кострома — Иваново — Владимир — Гусь-Хрустальный — Рязань — Михайлов — Тула — Калуга — Вязьма — Ржев — Тверь — Углич — Ярославль, Калязин — Кашин — Горицы — Кушалино, Тверская область, сроком действия с 01.04.2023 по 30.03.2024 включительно, в соответствии с координатами характерных точек границ территории, указанными в прилагаемых к настоящему постановлению схемах границ предполагаемого к использованию объекта земельных отношений на кадастровом плане территории (с использованием системы координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра недвижимости) (приложения 1 и 2).
2. Установить, что у лица, получившего в соответствии с настоящим постановлением разрешение на использование объекта земельных отношений, в случае, если его использование привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в его границах, возникает обязанность:

2.1. привести его в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием;

2.2. выполнить необходимые работы по его рекультивации.
3. Действие настоящего постановления (разрешения) прекращается в случаях:

3.1. истечения срока его действия, на который оно выдано;

3.2. нарушения условий, в нем указанных;

3.3. получения уполномоченным органом уведомления лица, которое использует объект земельных отношений, о досрочном прекращении действия настоящего разрешения;
3.4. предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу (со дня предоставления земельного участка). В этом случае, уполномоченным органом заявителю по его адресу, указанному в Едином государственном реестре юридических лиц, направляется уведомление о предоставлении земельного участка гражданину или юридическому лицу, в течение трех рабочих дней со дня его предоставления.
4. Установить, что права на использование объекта земельных отношений запрещается передавать третьим лицам.
5. Комитету по управлению имуществом Администрации Кашинского городского округа в течение десяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления направить его копию (с приложением к нему) в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного земельного надзора.
6. Установить, что настоящее постановление является разрешением на использование объекта земельных отношений на указанных в нем условиях, для размещения на нем объекта (объектов), размещение которого (которых) может осуществляться без предоставления земельного участка и установления сервитута.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Кашинская газета» и размещению на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Кашинского городского округа                                                 Г.Г. Баландин
Приложение 1
к постановлению Администрации
Кашинского городского округа

от 21.07.2022 № 459
СХЕМА
границ предполагаемого к использованию объекта земельных отношений на кадастровом плане территории
[image: image2.jpg]MocraHoBneHnem AgMUHUCTPaLMK KalimHCKOro ropoAcKoro oKkpyra
Cxema rpaHvy NPEANONaraeMbiX K MCMO/b30BAHHIO 38MENb Ha Ka/laCTPOBOM NNaHe TEPPUTOPMI oT Ne

O6vexT: "KanuTanbHbiit pEMOHT MOCTa Yepes peky Measeanua Ha kM 51+500 asToMoGbHOI Aopory P-132 "3on10Toe KonbLo" Apociassb - Koctpoma - WeaHoBo - Bnagummp - Myce-XpycTanbHblii - Ps3aHb - Muxaiinos - Tyna -
Kanyra - BaabMa - Pxes - Teepb - Yrny - Spocnaenk, Kanasnt - Kaiww - Fopuust - KywanuHo, Teepckast obnacts"

06Was nfolwaas NPeanonaraeMbix K ACNoNL30BaHMIO 3eMelb - 3245 KB.M.

Mnowaas 3eMenbHOro yyactka - 853 Ke.M.
KoopanHaTe! XapakTepHsIX ToueK
Cvicrema koopauHaT: MCK 69, 30Ha 3

(= y [Gowa [ x| v |
335993.25 | 3169868.01

335984.42 | 3169867.59

Touka 2 Y
4 335967.78 | 3169790.27
5 335963.84 | 3169799.34
6

335939.75 | 3169780.58
335934.32
335922.59
335960.27

11 335800.21
3169734.34

14 335780.37 | 3169720.41

15 335762.97 | 3169707.63
335749.28 | 3169694.55
335749.28 | 3169692.93
335748.45 | 3
19 | 33575330
335767.79
335774.17
335776.00
335786.42
335789.58

16

3169776.35
3169767.10
3169786.60

7
8
9

3169696.48
3169701.58
3169702.89
3169711.11
3169713.60

25 335784.49 | 3169719.86
26 335797.02 | 3169729.53
27 335800.58 | 3169732.03

YenosHble 0603HaqeHus:

- FPaHMLbl NPEANONaraeMbiX K ACMONL30BaHANI0 3EMENt
1 - rpaHuLibl 3EMENBHOTO yyacTka, yuteHHoro B ETPH

- FPaHULIA KOHTYPA 3aHNsI, COOPYXeHUs, yuTenHoro B EFPH

I - TPaHNLIA KalaCTPOBOro KeapTana

Macwra6 1:1500

Приложение 2
к постановлению Администрации

Кашинского городского округа

от 21.07.2022 № 459

СХЕМА
границ предполагаемого к использованию объекта земельных отношений на кадастровом плане территории
[image: image3.jpg]Macwra6 1:1000

MocraHoBneHMeM AAMUHUCTPaLMK KaluMHCKOTo FopoACKoro okpyra
oT. Ne

O6bekT: "KanutanbHbiii pEMOHT MOCTa Hepes peky Measeauua Ha kv 51+500 aBTOMOGMALHON Aopory P-132 "3on10Toe konbLo" Apocsiasns - Koctpoma - MieaHoeo - Bnagumup - Tycs-XpycranbHbiii - Pazanb - Muxaiinos - Tyna -
Kanyra - BsisbMa - Pxes - Teeps - Yrmy - Sipocnaene, Kansznk - Kawnx - Fopuyst - Kywanmo, Teepckas o6nacts”

061was nnoLaas NPEAnonaraeMbix K MCNONb30BaHUIO 3eMenb - 3245 KB.M.

Mnowaak 3eMesbHOO y4acTka - 2392 KB.M.
KoopanHaTs! XapakTepHsIX To4ek
Cvcrema koopanHaT: MCK 69, 3oma 3

y
3168986.36
3168989.98
3168987.43
3168986.98
335352.66 | 3168985.49
335333.35 | 3169011.01
335290.29 | 3168978.43
335293.08 | 3168974.73

335362.83
335361.13
335355.69
335354.96

3168971.89
3168969.55 ‘
316896379
3168962.03
316895611
3168954.50

17| 335299.95 | 3168945.84

i
19| 335307.97 | 316894646
23

3168949.54

335309.83 | 3168947.24
335328.85 | 3168961.87

335352.64 | 3168980.15
335357.38 | 3168983.80

YcnosHele 0603HaueHNs:

:g - FPaHMLiLl NPEAMONaraeMbiX K CMoMb30BaHUI0 3EMENb
1 - rPaHMLbl 3eMENHOO yyacTka, yuTeHHoro B EMPH

- FPaHNLIa KOHTYP3 3aHHsI, COOPYXeEHHS, yuTerHoro B EMPH

:l - FpaHM1La KaJacTpoBOro KBapTana